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AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT )
AGENCIJA PROTIV KORUPCLJE '

ANTI - CORRUPTION AGENCY

Drejtori i Agjencisé Kundér Korrupsionit,

Né mbéshtetje t&€ Nenit 11 t& Ligjit Nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér Korrupsionit, Ligjit Nr.
06/L -011 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin ¢ Funksionit Publik (Gazeta
Zyrtare nr. 5, dat&€ 27 prill 2018), Ligjit Nr. 04/1-050 dhe Ligjit Nr. 04/L-228 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/1-050 pér deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé t& zyrtaréve
t& lart€ publik dhe deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér t& gjithé personat zyrtaré,
Ligjit Nr. 06/L - 085 pér Mbrojtjen e Sinjalizuesve, Nenit 36 t&€ Rregullores Nr. 01/2013 pér
organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t& punés né Agjenciné Kundér
Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit, me daté 10.05.2019, nxori kété:

RREGULLORE NR. 01/2019 PR NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E
RREGULLORES NR. 01/2013 PER ORGANIZIMIN E BRENDSHEM DHE
SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TE PUNES NE AGJENCINE KUNDER
KORRUPSIONIT

Neni 1
Qéllimi

Rregullorja pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t&€ puné plotéson dispozitat
ligjore t& Rregullores Nr. 01/2013 pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t&
punés né Agjenciné Kundér Korrupsionit [kétu e tutje “Rregullorja bazike”].

Neni 2
Pérkufizimet

Neni 3 i Rregullores bazike fshihet dhe formulohet me tekstin si né vijim:

Termat e pérdorur n€ Rregullore kané kuptimin e nj&;jt& si né pérkufizimet
Ligjit Nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér Korrupsionit, ato t& Ligjit Nr.
04/L-050 pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé t&
Zyrtaréve t€ Lart€ Publik dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e
Dhuratave pér t€ gjithé Personat Zyrtaré, Ligjit Nr. 04/L-228 pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-050 pér Deklarimin,
Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé t& Zyrtaréve té Larté Publik dhe
Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin € Dhuratave pér té gjithé Personat
Zyrtarg, t& Ligjit Nr. 06/L - 011 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit
né€ Ushtrimin e Funksionit Publik, Ligjit Nr. 06/L -085 pér Mbrojtjen e
Sinjalizuesve si dhe legjislacionit né fuqi pér shérbimin civil apo zyrtarét
publik.



Neni 3
Pérgjegjésité ¢ Agjencisé
Neni 5 i Rregullores bazike fshihet dhe formulohet me tekstin si né vijim:
Pérgjegjésité e Agjencis€ jané t€ pércaktuara me Ligjin Nr. 03/1.-159 pér
Agjencing kundér Korrupsionit, ato té Ligjit Nr. 04/L-050 pér Deklarimin,
Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé t&¢ Zyrtaréve té Larté Publik dhe
Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin ¢ Dhuratave pér t& gjithé Personat
Zyrtarg, Ligjit Nr. 04/1.-228 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.
04/L-050 pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé t&
Zyrtaréve t&€ Lart€ Publik dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e
Dhuratave pér t€ gjithé Personat Zyrtar€, t€ Ligjit Nr. 06/L - 011 pér
Parandalimin e Konfliktit t€ Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik, si
dhe Ligjit Nr. 06/L -085 pé&r Mbrojtjen ¢ Sinjalizuesve.

Neni 4
Struktura organizative e Agjencisé

Neni 6 i Rregullores bazike fshihet dhe formulohet me tekstin dhe paragrafét si né vijim:

1. Struktura organizative ¢ Agjencisé ka kété pérbérje:
1.1. Zyra e Drejtorit;
1.2. Departamentet;
1.3. Divizionet;

1.4. Zyra pér Mbéshtetje profesionale dhe bashk&punim.

Neni 5
Zyra e Drejtorit té Agjencisé

Pika 3, e paragrafit 1, t& Nenit 7 i Rregullores bazike fshihet dhe formulohet me tekstin si né vijim:

5. Koordinator i Zyrés pér komunikim me publikun.

Neni 6
Koordinator i Zyrés pér komunikim me publikun

Pas paragrafit 1 t& Nenit 11 t& Rregullores bazike shtohet Neni 11a, me tekstin dhe paragrafét si
né vijim:

Neni 11a



Koordinator i Zyrés pér komunikim me publikun

I. Koordinatori i Zyrés pér komunikim me publikun i raporton Drejtorit t&
Agjencisé.

2. Detyrat dhe pérgjegjésit€ e Koordinatorit t&€ Zyrés pér komunikim me
publikun jang si né vijim:

2.1. Organizon, koordinon, drejton dhe bashkérendon aktivitetet lidhur
me informimin e publikut dhe t& mediave pérkitazi me punén,
aktivitetet dhe veprimtaring e Agjencisg;

2.2. Ofron pérkrahje profesionale pér Agjenciné né fushén e
komunikimit dhe informimit me Kuvendin ¢ Kosovés, Komisionet
Parlamentare dhe institucionet tjera publike;

2.3. Pércjell shkrimet dhe publikimet né media g€ kane te b&né me
Agjencing si dhe trajtimin e korrupsionit né pérgjithési;

2.4. Pérgatit dhe organizon konferenca pér shtyp, pérgatit njoftime me
karaktere informuese mbi veprimtari t€ ndryshme t&€ Agjencisé
sipas kérkesave t€ drejtorit t& Agjencisé;

2.5. Pérgatit deklarata, raporte dhe publikime né media t€ shkruara
clektronike;

2.6. Pérgatit raporte pér Drejtorin pér pjes€marrje né€ konferenca,
takime, medie etj;

2.7. Mban dhe zhvillon kontakte me media pér pjesémarrje né
aktivitetet e Agjencisé€ dhe n€ konferencat e organizuara t& shtypit;

2.8. Pérgatit raporte t& rregullta dhe pérgjigjet né pyetjet e parashtruara
nga mediat si dhe merr pjes¢ né debatet dhe intervistat mediale
sipas kérkes€s s€ Drejtorit t&€ Agjencisé;

2.9. Merr pjesé né takime dhe forume/debate me shogériné civile gé
kané t€ b&jné me korrupsionin sipas kérkesés sé¢ Drejtorit t&
Agjencisg;

2.10. Koordinon aktivitetet lidhur me publikimin e raporteve té
Agjencisg;

Neni 7
Departamentet

1. Paragrafi 2 i Nenit 12 t€ Rregullores bazike fshihet dhe formulohet me tekstin si n€ vijim:
2. Ng& kuadér t& Agjencis€ ekzistojné katér departamente:

2. Pas nén-paragrafit 2.2, t€ paragrafit 2, t&€ Nenit 12 t&€ Rregullores bazike shtohen dy nén-
paragraf€ té ri me tekstin si n€ vijim:

2.3. Departamenti pér parandalimin e konfliktit t& interesit.

2.4. Departamenti pér Financa dhe Pung t& Pérgjithshme.
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Neni 8

Struktura organizative e Departamentit pér Luftimin e Korrupsionit

Pas pikés 2, 1€ Nenit 14 t& Rregullores bazike shtohet piké e re me tekstin si né vijim:

3. Divizioni pér Mbrojtjen e Sinjalizuesve dhe Hetime.

Neni 9

Divizioni pér Mbrojtjen e Sinjalizuesve dhe Hetime

Pas Nenit 19, t€ Rregullores bazike shtohen Nenet e reja me tekstin si né vijim:

Neni 194
Divizioni pér Mbrojtjen e Sinjalizuesve dhe Hetime

Divizioni pér Mbrojtjen e Sinjalizuesve dhe Hetime detyré parésore ka
trajtimin e rasteve t€ sinjalizuesve né Agjenciné Kundér Korrupsion bazuar
né dispozitat ligjore t& Ligjit relevant pér mbrojtjen e sinjalizuesve si dhe
zhvillimin e procedurés sé hetimeve paraprake pér rastet e dyshuara pér
korrupsion.

1.

Neni 195

Udhé&hegqési i Divizionit pér Mbrojtjen e Sinjalizuesve dhe Hetime

Udhéheqési i Divizionit pér Mbrojtjen e Sinjalizuesve dhe Hetime
raporton tek Drejtori i Departamentit.

Detyrat dhe pérgjegjésite Udh&heqésit t& Divizionit pér Mbrojtjen e
Sinjalizuesve dhe Hetimet jané si né vijim:

2k
29:
233,

2.4.

255,

2.6.

2.0

2.8

Udhé&heqg dhe organizon punén e divizionit;
Mbikéqyre punén e zyrtaréve té divizionit;

N& bashképunim me drejtorin e departamentit mban evidenca té
pérditésuara pér rastet e raportuara propozon ndarjen e [éndéve dhe
caktimin e zyrtaréve pérgjegjés;

Kujdeset q¢ 1éndét t& trajtohen brenda afateve té parapara ligjore;
Zhvillon procedurén e hetimeve paraprake dhe shqyrton rastet €
sinjalizimit p&r rastet t& cilat i caktohen nga drejtori i
departamentit;

Né bashképunim me zyrtarét pérgjegjés pércakton ményrén e
zhvillimit t&€ hetimeve paraprake dhe atyre t€ sinjalizimit;

Pérgatité kallézime penale, vendime pér shkelje administrative dhe
vendime pér mbylljen e rasteve.

Parashtron kérkes€ pér fillimin e procedurés s€ kundérvajtjes né
Gjykatén kompetente ndaj punédhénésve dhe zyrtaréve pérgjegjés



2.9,

2.10.

2.1k

2:12.

2:13.

t€ cilét nuk i kan& pérmbushur obligimet sipas Ligjit pér Mbrojtjen
e Sinjalizuesve.

Pérgatité raporte pér drejtorin ¢ departamentit né lidhje me rastet
e trajtuara;

Grumbullon t& dhéna nga Institucionet tjera publike rreth numrit
t€ raportimeve dhe shpalosjeve né interes publik dhe veprimet e
ndérmarra n€ lidhje me ato raportime apo shpalosje sipas ligjit pér
mbrojtén e sinjalizuesve;

Pérgatit¢ dhe publikon raport vjetor t& pérgjithshém lidhur me
sinjalizimin pér vitin paraprak deri mé& 31 mars € vitit vijues;

[ koordinon aktivitetet me Shefin e Divizionit pér Hetime dhe
Analiza dhe Shefat e Divizioneve tjera;

Shefi i divizionit autorizon me shkrim njérin nga vartésit e tij t&
drejtpérdrejté pér ta zévendésuar né rast t& mungesés sé tij t&
pérkohshme.

Neni 19¢

Zyrtar i Larté pér Mbrojtjen e Sinjalizuesve dhe Hetime

Zyrtari i

Lart€¢ pér Mbrojtjen e Sinjalizuesve dhe Hetime raporton tek

Udhé&heqési i Divizionit pér Mbrojtjen e Sinjalizuesve dhe Hetime.

Detyrat dhe Pérgjegjésité e Zyrtarit t& Larté pér Mbrojtjen e Sinjalizuesve
dhe Hetime jané si né vijim:

241
2.2.

2.3¢

2.4.

2.5

2.6.

2.7

2.8.

2.9.

Zhvillon procedurat pér mbrojtjen e sinjalizuesve;

N¢ bashképunim me udh&heqgésin e divizionit pércakton ményrén
e trajtimit té rasteve;

Pérgatit¢ njoftime dhe shkresa pér fillimin e procedurés pér
shqyrtimin e rasteve t€ sinjalizuesve;

Informon Udhéheqésin e Divizionit pér fazat e shqyrtimit t&
rasteve pér mbrojtjen e sinjalizuesve;

. Zhvillon procedurén e hetimeve paraprake dhe shqyrton rastet e

sinjalizimit;

Né bashképunim me Udhéheqésin e Divizionit pércakton
ményrén e zhvillimit t€ hetimeve paraprake dhe atyre té
sinjalizimit;

Pérgatité kallézime penale, vendime pér shkelje administrative
dhe vendime pér mbylljen ¢ rasteve;

Parashtron kérkesé pér fillimin e procedurés sé kundérvajtjes né
Gjykatén kompetente ndaj punédhénésve dhe zyrtaréve pérgjegjés
té& cilét nuk i kané pérmbushur obligimet sipas Ligjit pér Mbrojtjen
e Sinjalizuesve.

Pérgatit€ raporte pér drejtorin e Udhéheqésin ¢ Divizionit né
lidhje me rastet e trajtuara;

|9}



2.10. Pérgatit vendime dhe shkresa tjera;
2.11. I koordinon aktivitetet me zyrtarét tjeré t& Agjencisé;

2.12. Kryen detyra t& tjera zyrtare sipas kérkesés s¢ Udhghegésin e
Divizionit.

Neni 10
Departamenti pér parandalimin e konfliktit t& interesit

Pas Nenit 28 t&€ Rregullores bazike shtohen Nenet e reja me tekstin si né vijim:

Neni 28a
Departamenti pér parandalimin e konfliktit té interesit

Departamenti pér parandalimin e konfliktit t€ interesit detyré parésore ¢ ka
parandalimin e Konfliktit t& Interesit.

Neni 28b
Struktura organizative e Departamentit pér parandalimin e
konfliktit té interesit

1. Departamenti pér parandalimin e konfliktit t& interesit ka kété pérbérje:
1.1. Divizioni pér parandalimin ¢ konfliktit t& interesit pér zyrtar t&
lart€ dhe autoritete pérgjegjése;

1.2. Divizioni pér parandalimin e konfliktit t€ interesit, pér autoritete
pérgjegjése dhe persona zyrtar.

Neni 28¢
Drejtori i Departamentit pér parandalimin e konfliktit t& interesit

1. Drejtori 1 Departamentit pér parandalimin e konfliktit t& interesit
raporton tek Drejtori i Agjencisé.

2. Detyrat dhe Pérgjegjésité e Drejtorit t& Departamentit pér parandalimin
e konfliktit t& interesit jan& si n& vijim:

2.1. Udhé&heqé dhe organizon punén e departamentit;
2.2. Mbiké&qyré punén ¢ zyrtaréve t& departamentit;

2.3. Ofron késhilla pér Drejtorin e Agjencisé né ¢éshtjet qé kané t&
b&jn€ me parandalimin e konfliktit te interesit;

2.4. Bashképunon me njésité tjera organizative t& Agjencisé si dhe me
institucionet tjera t& cilat merren apo kane te béjné me
parandalimin e konfliktit te interesit;

2.5. Merr pjesé n€ nismat legjislative qé kané t& b&jné& me parandalimin
dhe shmangien nga situatat lidhur me konfliktin e interesit;



2.6. Siguron mbajtjen e evidencave t& sakta dhe t& pérditésuara pér
departamentin;

2.7. Siguron pjesémarrjen né hartimin e Strategjisé dhe Planit t&
Veprimit kundér Korrupsionit nga fusha e konfliktit te interesit;

2.8. Siguron pérgatitien ¢ raporteve pér zbatimin e detyrave t&
Agjencisé t€ pércaktuara ng dokumentet tjera strategjike;

2.9. Varésisht nga nevojat e departamentit, mund t& angazhoj zyrtarst
dhe udh&heqésit e divizioneve q& t’i kryejné puné apo raste t& njéra
tjetrés;

2.10. Harton dhe pérpunon planet e punés me zyrtarét e departamentit;

2.11. Drejtori i departamentit autorizon me shkrim njérin nga vartésit ¢
tij t& drejtpérdrejté pér ta z&vendésuar né rast t& mungesés sé tij t&
pérkohshme;

2.12. Me vendim nga Drejtori i Agjencisg, Drejtori i Departamentit

mund t€ autorizohet g€ t& b&jé hetimin dhe shqyrtimin ¢ rasteve té
caktuara, sipas vlerésimit dhe specifikave t€ natyrés sé rastit;

2.13. Kryen detyra t& tjera zyrtare sipas kérkesés sé& Drejtorit t&
Agjencisg;

Neni 28¢
Divizioni pér parandalimin e konfliktit t& interesit pér zyrtar té
larté dhe autoritete pérgjegjése

Ky divizion detyré parésore ka parandalimin e konfliktit t& interesit
dhe parandalimin e konfliktit t& interesit pér zyrtar t& larté¢ dhe
autoritetet pérgjegjése.

Neni 28d
Struktura e Divizionit pér parandalimin e konfliktit té interesit
pér zyrtar t€ larté dhe autoritete pérgjegjése

Udhéheqési i Divizionit pér parandalimin e konfliktit té interesit
pér zyrtar té larté dhe autoritete pérgjegjése raporton tek Drejtori i
Departamentit.
Detyrat dhe pérgjegjésit e Udh&heqgsit Divizionit pér parandalimin e
konfliktit t& interesit pér zyrtar t& larté dhe autoritete pérgjegjése jané
si né vijim:
2.1. Udhé&heqé dhe organizon punén e divizionit;
2.2. Mbikéqyré punén e zyrtaréve t€ divizionit;
2.3. Ng& bashképunim me drejtorin ¢ departamentit mbané evidenca t&
pérditésuara, propozon ndarjen e léndéve dhe cakton zyrtarin
pérgjegjés;

2.4. Zhvillon procedurén e hetimeve pér rastet e konfliktit t& interesit;



258

2.6.

27,

2.8.

2:9.

2.10.

200,

2412

N& bashké€punim me zyrtarin pérgjegjés pércakton ményrén e
zhvillimit t&€ procedurés sé hetimeve;

Pérgatité kallézime penale dhe vendime tjera né lidhje me rastet ¢
trajtuara;

Pérgatit€ raporte pér drejtorin e departamentit lidhur me rastet e
trajtuara;

Eshté pérgjegjés pér mbajtjen e evidencave rreth statusit t& rasteve
g€ jan& né proceduré si dhe pérkujdeset qé ato t& trajtohen brenda
afateve ligjore;

Eshté pérgjegjés pér publikimin e vendimeve pér rastet e konfliktit
t€ interesit;

I koordinon aktivitetet me Udh&heqésin e Divizionit tjetér né
kuadér t& Departamentit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit
dhe njésive tjera;

Udhéheqési i divizionit autorizon me shkrim njérin nga vartésit e
tij t€ drejtpérdre;jté pér ta zévendésuar né rast t& mungesés sé tij t&
pérkohshme.

Kryen detyra t€ tjera zyrtare sipas kérkesés s& drejtorit t&
departamentit.

3. Zyrtar i Larté pér Parandalimin e Konfliktit t&é Interesit, tre (3)
pozita, i raporton Udh&heqésit t& Divizionit pér parandalimin e
konfliktit t& interesit pér zyrtar t& larté dhe autoritete pérgjegjése.

4. Detyrat dhe Pérgjegjésitc e Zyrtarit t& Lart€ pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit jan& si n€ vijim:

4.1.

4.2.
4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.
4.8.
4.9.
4.10.

Identifikon rastet e mundshme t& konfliktit t& interesit t& zyrtaréve
t€ larté t& pércaktuar sipas ligjit né fuqi;

Zhvillon procedurén pér hetimin e rasteve té konfliktit t& interesit;

NE& bashképunim me Udhé&heqésin e divizionit pércakton ményrén
e zhvillimit t& procedurés pér trajtimin e rasteve;

Pérgatit€ njoftimet pér fillimin e procedurés pér shqyrtimin e
konflikt t& interesit;

Pérgatit€ kallézime penale dhe vendime tjera né lidhje me rastet e
trajtuara;

Informon Udh&heqgésin e divizionit pér fazat ¢ hetimeve dhe rastet
¢ mundshme t& konfliktit t& interesit;

Pé&rgatité raporte pér udhéheqésin e divizionit pér rastet e trajtuara;
Pérgatité vendimet pér publikim;
[ koordinon aktivitetet me zyrtarét tjeré t& Agjencisé;

Kryen detyra t& tjera zyrtare sipas kérkes¢s s¢ udh&heqésit t&
divizionit.
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Neni 28dh

Divizioni pér parandalimin e konfliktit t& interesit pér autoritete

pérgjegjése dhe persona zyrtar

Ky divizion detyré parésore ka parandalimin ¢ konfliktit t& interesit dhe
parandalimin e konfliktit t& interesit pér autoritete pérgjegjése dhe
persona zyrtar.

Neni 28¢

Struktura e Divizionit pér parandalimin e konfliktit t& interesit pér

autoritete pérgjegjése dhe persona zyrtar

Udhéhegqési i Divizionit pér parandalimin e konfliktit té interesit

pér autoritete pérgjegjése dhe persona zyrtar raporton tek Drejtori
i Departamentit.

Detyrat dhe pérgjegjésit ¢ Udh&heqgsit Divizionit pér parandalimin e

konfliktit t¢ interesit pér autoritete pérgjegjése dhe persona zyrtar jané
si né vijim:

2.1.
22
2.3

2.4.

2.3,

2.6.

2:7.

2.8

2.9.

2.10.

2lels:

Udhé&heqg dhe organizon punén ¢ divizionit;

Mbikéqyré punén e zyrtaréve t& divizionit;

Né bashképunim me drejtorin e departamentit mbané evidenca t&
pérditésuara,  propozon ndarjen e 1éndéve dhe cakton zyrtarin
pérgjegjés;

Zhvillon procedurén e hetimeve pér rastet e konfliktit t& interesit;
Né bashképunim me zyrtarin pérgjegjés pércakton ményrén e
zhvillimit t& procedurés sé hetimeve;

Pérgatit€ kallézime penale dhe vendime tjera né lidhje me rastet e
trajtuara;

Pérgatit€ raporte pér drejtorin e departamentit lidhur me rastet e
trajtuara;

Eshte pergjegjés pér mbajtjen e evidencave rreth statusit t& rasteve
q€ jané né proceduré si dhe pérkujdeset gé ato té trajtohen brenda
afateve ligjore;

Eshté pérgjegjés pér publikimin e vendimeve pér rastet e konfliktit
té€ interesit;

I koordinon aktivitetet me Udhé&heqgésin e Divizionit tjetér né

kuadér t& Departamentit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit
dhe njésive tjera organizative;

Eshté pérgjegjés pér koordinim dhe bashképunim me autoritete
pérgjegjése ne fushén e konfliktit te interesit;
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2013,

Udhéheggsi i divizionit autorizon me shkrim njérin nga vartésit e
tij (€ drejtpérdrejté pér ta zévendésuar né rast t& mungesés sé tij t&
pérkohshme;

Kryen detyra t¢ tjera zyrtare sipas kérkesés sé drejtorit té
departamentit

3. Zyrtar i Larté pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, tre (3)
pozita, i raporton Udh&heqésit t& Divizionit pér parandalimin e
konfliktit t€ interesit pér zyrtar t& larté dhe autoritete pérgjegjése.

4. Detyrat dhe Pérgjegjésité e Zyrtarit t€ Larté pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit jané si né vijim:

4.1.

4.2.
4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.
4.8.
4.9.
4.10.

Identifikon rastet e mundshme t& konfliktit t& interesit t& zyrtaréve
t€ larté t& pércaktuar sipas ligjit né fuqi;

Zhvillon procedurén pér hetimin e rasteve t& konfliktit t& interesit;

N& bashképunim me Udhé&heqgsin e divizionit pércakton ményrén
¢ zhvillimit t& procedurés pér trajtimin ¢ rasteve;

Pérgatit€ njoftimet pér fillimin e procedurés pér shqyrtimin e
konflikt t& interesit;

Pérgatité kallézime penale dhe vendime tjera né lidhje me rastet e
trajtuara;

Informon Udh&heqggésin e divizionit pér fazat e hetimeve dhe rastet
e mundshme t& konfliktit t& interesit;

Pérgatit€ raporte pér udh&heqésin e divizionit pér rastet e trajtuara;
Pérgatité vendimet pér publikim;
[ koordinon aktivitetet me zyrtarét tjeré t€ Agjencisé;

Kryen detyra t& tjera zyrtare sipas kérkesés sé udhéheqgésit t&
divizionit.

Neni 11

Departamenti pér Financa dhe Puné té Pérgjithshme

Neni 29 i Rregullores bazike fshihet dhe formulohet me tekstin si né vijim:

Departamenti pér Financa dhe Puné t&€ Pérgjithshme detyré parésore e ka
menaxhimin dhe pérkujdesjen pér burimet materiale, ofrimin e
shérbimeve administrative, menaxhimin e financave dhe buxhetit si dhe
logjistikén e Agjencisé.



Neni 12

Struktura organizative e Departamentit pér Financa dhe Puné té Pérgjithshme

Neni 30 i Rregullores bazike fshihet dhe formulohet me tekstin si né vijim:

1.

Departamenti pér Financa dhe Puné t& Pérgjithshme ka két& pérbérje:

1.1. Udh&heggsi i Divizionit pér financa dhe shérbime t& pérgjithshme;

1.2. Zyrtar i Larté pér Certifikime dhe Pérkthime Shqip-Serbisht dhe

anasjelltas;

1.3. Zyrtar i Larté pér Logjistiké;

1.4. Zyrtar i Larté pér Pasuri.

Neni 13

Drejtori i Departamentit pér Financa dhe Puné té Pérgjithshme

Neni 31 i Rregullores bazike fshihet dhe formulohet me tekstin si né vijim:

1

Drejtori i Departamentit pér Financa dhe Puné t& Pérgjithshme i
Raporton Drejtorit t&€ Agjencisé.

Detyrat dhe Pérgjegjésité e Drejtorit té¢ Departamentit pér Financa dhe
Puné t& Pérgjithshme jang si né vijim:

2.1.
2.2
2.3,

2.4.

25,

2.6.

2.7

2.8

29.

2.10.

Udhé&heqg dhe organizon punén e Departamentit.

Mbik&qyré punén e zyrtaréve t&€ Departamentit;

Né bashképunim me njésité tjera organizative té Agjencisé
pérgatité planifikimin e buxhetit, sipas kategorive ekonomike;
Siguron pérgatitjen dhe dorézimin e pasqyrave financiare dhe
planit rrjedhés t€ mjeteve financiare t& Agjencisé;

Siguron dhe mbikéqyré shérbimet teknike lidhur me mirémbajtjen
e objektit t& Agjencis€, mirémbajtjen dhe servisimin e rregullt t&
automjeteve, gjeneratorit etj;

Siguron dhe mbikéqyré regjistrimin dhe mirémbajtjen e pasurisé sé
Agjencis€ n€ pajtim me legjislacionin né fuqi;

Siguron pérkthimin e materialeve t&€ ndryshme n& gjuhét zyrtare

dhe gjuhét zyrtare né pé€rdorim né Republikén e Kosovés si dhe né
gjuhé t€ tjera;

Pérgatité kérkesat dhe mban shénimet pér furnizimin e zyrave me
materiale shpenzuese t€ nevojshme;

Udhéheqési i Departamentit autorizon me shkrim njérin nga
vartésit ¢ tij t& drejtpérdrejté pér ta z&vendEsuar né rast t€ mungesés
s€ tij t& pérkohshme.

Kryen detyra t€ tjera zyrtare sipas kérkes€s s¢ Drejtorit t&
Agjencisé.
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Neni 14

Udhé&heqgési i Divizionit pér financa dhe shérbime té pérgjithshme

Paragrafit 2 i Nenit 31, t& Rregullores bazike fshihet dhe z&vendésohet me Paragrafin dhe tekstin

si né vijim:

1. Udhéheqgési i Divizionit pér financa dhe shérbime té pérgjithshme i
raporton Drejtorit t€ Departamentit pér Financa dhe Puné t&
Pérgjithshme. Detyrat dhe pérgjegjésit jané si né vijim:

1:dk

1.2.

1.3.

1.4.

15

1.6.

1.8.

1.9.

Udhéheqé dhe organizon punén e divizionit, si dhe mbikéqyré
punén e zyrtaréve t€ divizionit;

NE bashképunim me njésité tjera organizative t& Agjencisé
pérgatité planifikimin e buxhetit, sipas kategorive ekonomike, si
dhe Raportimin financiar dhe t& buxhetit duke pérfshirg hartimin e
raporteve financiare si¢ kérkohet me Ligjin mbi Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité né pajtim me rregullat
financiare t& Thesarit;

Sigurimin e plotésimit t& t& gjitha obligimeve t& organizatés
buxhetore, duke pérfshiré kétu pagesén me kohé té t& gjitha
faturave pér realizimin e procedurave t& prokurimit dhe pagesave
t€ tjera n& emér t&€ Agjencisé, si dhe mbajtjen e llogarive té plota
dhe t& sakta pér t& gjitha transaksionet financiare;

Vendosjen e sistemit informativ dhe procedurave pér té monitoruar
secilin proces t€ shpenzimeve (nga inicimi deri te pagesa e
faturave) dhe koordinimi i kalimit t& urdhrave pér zotim e pagesé
dhe t& dokumenteve t& tjera nga zyrtarét autorizues, t& Menaxherit
t& Prokurimit, certifikuesi dhe deri te Departamenti i Thesarit (né
rastet kur kérkohet),

Siguron se organizata buxhetore do t& respektojé t€ gjitha qarkoret
e buxhetit dhe udhézimet administrative lidhur me hartimin dhe
ekzekutimin e buxhetit dhe informimin e Drejtorit pér veprimet qé
kérkohen pér ta pérgatitur buxhetin;

Hartimin dhe dorézimin e projekt-buxhetit t& propozuar t&
organizatés buxhetore dhe kérkesat pér ndarje buxhetore;

. Mbikéqyré shérbimet teknike lidhur me mirémbajtjen e objektit t&

Agjencis€, sigurin€ e objektit, hapésirave brenda dhe jashté saj, si
dhe kujdeset pér mirémbajtjen dhe servisimin e rregullt
t€ automjeteve etj;

Mbikéqyr pérkthimin e materialeve t&€ ndryshme né gjuhét zyrtare
dhe gjuhét zyrtare né pérdorim né Republikén e Kosovés si dhe né
gjuhé t€ tjera, si dhe dhe mban shénimet pér furnizimin e zyrave
me materiale shpenzuese t€ nevojshme;

Kryen detyra té tjera zyrtare sipas kérkesés s& Drejtorit &
Departamentit pér Financa dhe Shérbime te Pérgjithshme dhe
Drejtorit t&€ Agjencisg;
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Neni 15
Zyra pér Mbéshtetje Profesionale dhe Bashképunim

Neni 32 i Rregullores bazike fshihet dhe zévendésohet me tekstin si né vijim:

Neni 32
Zyra pér Mbéshtetje Profesionale dhe Bashképunim

Zyra pér Mbéshtetje Profesionale dhe Bashképunim detyré parésore e
ka ofrimin e mbéshtetjes profesionale dhe tekniko-administrative pér
personelin e Agjencisé.

Neni 16
Struktura organizative e Zyrés Mbéshtetje Profesionale dhe Bashképunim

Neni 33 i Rregullores bazike fshihet dhe z&vendésohet me tekstin si né vijim:

Neni 33
Struktura organizative e Zyrés pér Mbéshtetje Profesionale dhe
Bashképunim

1. Zyra pér Mbéshtetje Profesionale dhe Bashképunim ka kété pérbérje:
1.1. Udhé&heqgsi i Zyrés;
1.2. Ké&shilltar Ligjor, nj& (1) pozité;
1.3. Zyrtar i Larté pér Arkiv, njé (1) pozité;

1.4. Administrator i Sistemit t€ Teknologjis€ Informative, njé (1)
pozité.

Neni 17
Udhéheqési i Zyrés Mbéshtetje Profesionale dhe Bashképunim

1. Titulli i Nenit 34 t&€ Rregullores bazike fshihet dhe zévendésohet me tekstin konform Nenit 15

té késaj Rregulloreje.

2. Paragrafit 1 i Nenit 34 t&€ Rregullores bazike fshihet dhe zévendésohet me tekstin si né vijim:

1. Udhéheqési i Zyrés pér Mbéshtetje Profesionale dhe
Bashképunim i raporton Drejtorit t& Agjencisé.

2. Detyrat dhe Pérgjegjésité e Udhéheqgésit t& Zyrés pér Mbéshtetje
Profesionale dhe Bashk&punim jané si n€ vijim:

2.1. Udhé&hegé dhe organizon punén e zyrés;
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2.2. Mbikéqyré punén e zyrtaréve t& zyrés;

2.3. Pérkujdeset pér pérfshirjen e informacioneve relevante né fagen
zyrtare elektronike t& Agjencisé;

2.4. Pérgatit raport statistikor sa i pérket kérkesave pér gasje né
dokumente publike n& Agjenci sipas kérkesave t& institucioneve
tjera publike.

2.5. Bashké&punon me nj&sité tjera organizative t&€ Agjencisé dhe
siguron mbéshtetje juridike dhe profesionale pér nevojat e
Agjencisé;

2.6. Siguron funksionimin e Sistemit t& Teknologjis¢ Informative;

2.7. Siguron funksionimin e arkivit t& Agjencisg;

2.8. Udhé&heggsi i zyrés autorizon me shkrim njérin nga vartésit e tij t&
drejtpérdrejté pér ta z&vendésuar né rast t& mungesés sé tij t&
pérkohshme.

2.9. Kryen detyra t& tjera zyrtare sipas kérkesés sé Drejtorit t&
Agjencisé.

Neni 19
Shfuqizimi

1. Kjo Rregullore shfuqizon paragrafin 2 t& Nenit 11, Nenin 25 dhe Nenin 26 t&
Rregullores bazike.

2. Fshihet pjesa e pércaktimit t& koeficienteve t€ pozitave né: paragrafin 1 t& Nenit 9,
paragrafin 1 t&€ Nenit 10; paragrafin 1 t& Nenit 11; paragrafin 1 t€ Nenit 15; paragrafin
1 dhe paragrafin 2 t& Nenit 17; paragrafin 1 dhe paragrafin 2 t€ Nenit 19; paragrafin 1
t€ Nenit 22; paragrafin 1 dhe paragrafin 2 t& Nenit 24; paragrafin 1 dhe paragrafin 2
t€ Nenit 28; paragrafin 3, paragrafin 4 dhe paragrafin 5 t&€ Nenit 31; dhe paragrafin 2,
paragrafin 3 dhe paragrafin 4 t& nenit 34 t&€ Rregullores bazike.

Neni 20
Hyrja né Fuqi

Rregullorja hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Neni 20
Nénshkrimi

Prishtiné
Daté: 10 Maj, 2019
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